



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от «29» августа 2024 года № 29

с. Майма

**О внесении изменения в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018 года № 127, следующие изменения:

а) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «I. Паспорт муниципальной программы муниципального образования «Майминский район» «Эффективное муниципальное управление муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»:

в абзаце первом цифры «802814,51024» заменить цифрами «821363,89098»;

в абзаце девятом цифры «298094,35727» заменить цифрами «299780,49827»;

в абзаце пятнадцатом цифры «19085,35900» заменить цифрами «20771,50000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «504511,55297» заменить цифрами «521374,79271»;

в абзаце двадцать втором цифры «94643,12967» заменить цифрами «111506,36941»;

б) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной программы»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 1.1 «1.1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 1 «1. Подпрограмма «Управление муниципальными финансами»:

в абзаце первом цифры «480799,20047» заменить цифрами «498265,35254»;

в абзаце шестнадцатом цифры «216336,50047» заменить цифрами «233802,65254»;

в абзаце двадцать втором цифры «26775,72300» заменить цифрами «44241,87507»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 2.1 «2.1 Паспорт подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район» подраздела 2 «2. Подпрограмма «Повышение качества управления муниципальным имуществом и территориального развития»:

в абзаце первом цифры «52916,74856» заменить цифрами «52313,83623»;

в абзаце шестнадцатом цифры «40470,42356» заменить цифрами «39867,51123»;

в абзаце двадцать втором цифры «4400,00000» заменить цифрами «3797,08767»;

в) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»:

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» пункта 6.1 «6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы МО «Майминский район»:

в абзаце первом цифры «269098,56121» заменить цифрами «270784,70221»;

в абзаце девятом цифры «21393,93227» заменить цифрами «23080,07327»;

в абзаце пятнадцатом цифры «6125,35900» заменить цифрами «7811,50000»;

в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:

в абзаце четвертом цифры «269098,56121» заменить цифрами «270784,70221»;

в абзаце двенадцатом цифры «21393,93227» заменить цифрами «23080,07327»;

в абзаце восемнадцатом цифры «6125,35900» заменить цифрами «7811,50000»;

г) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

в абзаце первом цифры «802814,51024» заменить цифрами «821363,89098»;

в абзаце девятом цифры «298094,35727» заменить цифрами

«299780,49827»;

в абзаце пятнадцатом цифры «19085,35900» заменить цифрами «20771,50000»;

в абзаце шестнадцатом цифры «504511,55297» заменить цифрами «521374,79271»;

в абзаце двадцать втором цифры «94643,12967» заменить цифрами «111506,36941»;

д) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ п / п	Статус	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Администратор, соисполнитель	Источник финансирования	Расходы местного бюджета, тысяч рублей					
					2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
	Муниципальная программа	Эффективное муниципальное управление муниципальным образованием "Майминский район" на 2019-2024 годы	Администрация муниципального образования "Майминский район"	Всего	108 789,64 317	157 535,92 515	137 708,45 613	129 457,54 953	155 582,74 759	132 289,56 941
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	191,00 000	5,9000 0	11,700 00
				РБ РА (справочно)	56 047,10 000	96 196,25 259	67 707,39 614	43 569,35 900	15 488,89 054	20 771,50 000
				МБ	52 742,54 317	61 339,67 256	70 001,05 999	85 697,19 053	140 087,95 705	111 506,36 941
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Обеспечивающая подпрограмма	Создание оптимальных условий по обеспечению реализации муниципальной программы муниципального образования "Майминский район"	Управление финансов Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	18 907,07 613	39 282,98 408	39 149,86 557	45 875,71 500	56 290,15 476	71 278,90 667
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	0,00	1 436,95 259	7 304,27 114	6 125,35 900	401,99 054	7 811,50 000
				МБ	18 907,07 613	37 846,03 149	31 845,59 443	39 750,35 600	55888, 16422	63 467,40 667
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Основное	Повышение эффективности	Управление финансов	Всего	18 907,07 613	39 282,98 408	39 149,86 557	45 875,71 500	56 290,15 476	71 278,90 667



3	Подпрограмма	Повышение качества управления муниципальным имуществом и территориального развития	Отдел архитектуры, градостроительства Администрации муниципального образования "Майминский район"; Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	9 879,13 800	11 898,62 258	11 302,32 964	13 224,31 716	1 788,74 118	4 220,68 767
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	191,00 000	5,9000 0	11,700 00
				РБ РА (справочно)	0,00	10 600,00 000	527,32 500	344,20 000	354,30 000	411,90 000
				МБ	9 879,13 800	1 298,62 258	10 775,00 464	12 689,11 716	1 428,54 118	3 797,08 767
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1	Основное мероприятие	Территориальное развитие	Отдел архитектуры, градостроительства Администрации муниципального образования "Майминский район"; Отдел земельных и имущественных отношений Администрации муниципального образования "Майминский район"	Всего	350,00 000	1 898,62 258	555,07 895	1 628,00 000	1 178,00 000	1 913,13 800
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	0,00	600,00 000	527,32 500	0,00	0,00	0,00
				МБ	350,00 000	1 298,62 258	27,753 95	1 628,00 000	1 178,00 000	1 913,13 800
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Основное мероприятие	Повышение эффективности использования муниципального	Отдел земельных и имущественных отношений Администрации	Всего	9 529,13 800	10 000,00 000	10 747,25 069	11 061,11 716	250,54 118	1 883,94 967
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				РБ РА (справочно)	0,00	10 000,00 000	0,00	0,00	0,00	0,00

		имущество а	муниципального образования "Майминский район"	МБ	9	0,0000	10	11	250,54	1
					529,13 800	0	747,25 069	061,11 716	118	883,94 967
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. 3	Основное мероприятие	Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Майминский район»	МКУ «Управление по обеспечению деятельности Администрации МО «Майминский район»;  Юридический отдел Администрации МО «Майминский район»	Всего	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	535,20 000	360,20 000	423,60 000
				ФБ (справочно)	0,00	0,00	0,00	191,00 000	5,9000 0	11,700 00
				РБ РА (справочно)	0,00	0,0000 0	0,00	344,20 000	354,30 000	411,90 000
				МБ	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,0000 0	0,00	0,00
				Иные источники (справочно)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00».

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать настоящее Постановление в сетевом издании газеты «Сельчанка».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по обеспечению деятельности Администрации муниципального образования «Майминский район» опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Майминского района» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации муниципального образования «Майминский район»



П.В. Громов